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Remiss av betänkandet En utvecklad 

vattenförvaltning (SOU 2019:66) 

Miljödepartementet har översänt rubricerat ärende på remiss.  

Sammanfattning 

Riksantikvarieämbetet tillstyrker utredningens förslag till ny organisation för 

vattenförvaltningen.  

 

I utredningen ges förslag till omfördelning av resurser, men den uppmärksammar 

inte förutsättningarna för medverkan av länsstyrelsernas kulturmiljöfunktion. 

Riksantikvarieämbetet anser att resursförstärkning behövs inte minst för 

kulturmiljöfunktionerna vid länsstyrelserna. 

Synpunkter  

Vattenförvaltningen berör i stor omfattning kulturmiljöer och de 

miljökvalitetsnormer som ska efterföljas kan vad gäller fysisk påverkan innebära 

omfattande ingrepp. Detta avhandlas dock inte närmare i utredningen.  

 

Utredningens förslag till förändring av organisation, styrning och planering av 

vattenförvaltningsarbetet är positivt ur ett kulturmiljöperspektiv. Den utgår från att 

fler samhällsintressen och kompetenser ska involveras i vattenförvaltningen 

genom länsstyrelsernas vidgade uppdrag. Kulturmiljöfrågorna behöver dock 

tydligare uppmärksammas och stärkas i arbetet med vattenförvaltningen. För att 

kunna ta hänsyn till kulturmiljöer behövs tillräckliga och anpassade underlag 

avseende kulturmiljön. Möjligheterna att finansiera miljöinvesteringar som krävs 

enligt normerna vid kulturhistoriskt värdefulla anläggningar är dessutom 

begränsade eller saknas helt, vilket får konsekvenser för bevarandet av även de 

mest värdefulla kulturhistoriska miljöerna vid vatten. 

 

Stora delar av arbetet med att ta fram underlag för beslut om kraftigt modifierat 

vatten (KMV) och lägre ställda krav för annat än energiintresset kvarstår (se prop. 

2017/18:243 Vattenmiljö och vattenkraft). Utredningen föreslår att Havs- och 

vattenmyndigheten och SGU vid beredningen av förslag till miljökvalitetsnormer 
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ska ta in synpunkter från berörda centrala myndigheter, vilka dessa är preciseras 

dock inte. Det är väsentligt att kulturmiljöfunktionerna vid länsstyrelserna som 

besitter kunskap om lokala förhållanden deltar i länsstyrelsernas beredning av 

miljökvalitetsnormer för vattenförekomster. Riksantikvarieämbetet kan vara en av 

myndigheterna som yttrar sig över normsättningen.  

 

För att klara ovan nämnda arbetsuppgifter krävs att kulturmiljövården får del av 

den resursförstärkning som utredningen menar behöver tillföras 

vattenförvaltningen.   

 

Detta beslut har fattats av riksantikvarien Lars Amréus efter föredragning av 

antikvarien Håkan Slotte. Även överantikvarien Knut Weibull, avdelningschefen 

Marja-Leena Pilvesmaa och enhetschefen Rikars Sohlenius har varit med om den 

slutliga handläggningen. 

 

 

 

 
 Beslutet har signerats elektroniskt. 
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